
COMMUNE DE HAUSSONVILLE 
 

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 

DU MERCREDI 23 NOVEMBRE 2022 
 

 

 

Convocation faite le  

17/11/2022 

Délibération affichée le 

29/11/2022 
 

N° Délib : 33/2022 
 

 

 

OBJET : ADOPTION DE LA NOMENCLATURE BUDGETAIRE ET COMPTABLE 

M57 AU 1
er

 JANVIER 2023 

 

 

L’an deux mil vingt-deux, le 23 novembre, à 20 heures 30 minutes, le Conseil 

Municipal de la Commune de HAUSSONVILLE étant assemblé en session ordinaire au lieu 

habituel de ses séances sous la Présidence de Monsieur BOUCAUD Christian, Maire. 

 

Etaient présents les conseillers municipaux :  CANILLAS Benjamin - CLERC 

Myriam - NICOT Kévin– SIMANSKI Yolande – SERGENT Nicolas 
 

Étaient absents excusés : GOGUET Audrey (procuration donnée à CANILLAS 

Benjamin) – GREGOIRE Hubert – JUNGER Mathieu (procuration donnée à 

NICOT Kevin) – KREITER Pascal– ROUYER Gilbert  
 

 
 

 Il a été procédé conformément à l’article 53 de la loi du 5 avril 1884, à l’élection d’un 

secrétaire pris au sein du Conseil, Monsieur CANILLAS Benjamin ayant obtenu la majorité 

des suffrages a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

 
 
 

******* ******** ****** 
VU le Code général des collectivités territoriales ; 

VU l’article 106 III de la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la 

République ; 

VU le décret n°2015-1899 du 30 décembre 2015 portant application du III de l'article 106 de la loi du 7 

août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République  

CONSIDERANT 

- que l’instruction budgétaire et comptable M57 a été conçue pour permettre d’améliorer la lisibilité et 

la qualité des budgets et des comptes publics locaux ; 

- que l’instruction M57 est la seule instruction intégrante, depuis 2018, les dernières dispositions 

normatives examinées par le Conseil de normalisation des comptes publics (CNoCP) ; 

- qu’une généralisation de l’instruction M57 à toutes les catégories de collectivités locales devrait 

intervenir au 1er janvier 2024 ; 

- qu’en application de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant Nouvelle organisation territoriale de la 

République, et notamment son article 106, les collectivités qui le souhaitent ont la possibilité d’anticiper 

l’échéance du 1er janvier 2024 en optant pour le cadre budgétaire et comptable M57 ; 

- que conformément à l’article 1 du décret n°2015-1899 du 30 décembre 2015, la commune a sollicité 

l’avis du comptable public, et que cet avis est favorable (lettre de Mme le comptable en date du 23 

septembre 2022. 

 

 

 

 



Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à l’unanimité d’adopter la mise en place 

de la nomenclature budgétaire et comptable de la M57 abrégée, pour le Budget principal de 

HAUSSONVILLE à compter du 1
er

 janvier 2023 

  

Le conseil municipal autoriser le Maire à signer tout document permettant l’application de la 

présente délibération. 

 

 

 

 

 

Le Maire :    

Christian BOUCAUD  
 


